XI. Praeterea in ea quoque inquirat, quae falsivel, ut vocant, plastographiae querelam in quocunque negotio recipiunt, eosque, qui hoc nomine deferuntur, comprehendat et post inscriptionem ac probationes puniat: huius enim cognitionis potestatem ei damus. Si vero quis eorum, qui hoc modo laesi sunt, iudici a nobis per praesentem legem constituto ea denunciaverit, nec iustum providentiam obtinuerit, ut ad nos seu Imperatorem, qui semper erit, ea deferre cogatur: sciat certo is, qui hunc magistratum suscepit, se ei, qui ab ipso male neglectus est, de suo illa esse redditurum, quae eum a delinquente accipere oportebat, et practerea maiorem indignationem nostram merito sensurum, quum iussa nostra violare ausus fuerit.

XII. Omnium vero maxime et perpetuo curae erit illi, qui magistratum gerit, ut puris manibus omnia faciat, nec sordidos ministros habeat, neque turpi lucro [deditos]: sed et ipse sancte et libere imperet, et si quid a ministris peccari invenerit, illud puniat atque in ipsis primum constantiam et moderationem suam simul ostendat. Propterea enim decem libras auri pro impensis illi definimus et assessori eius centum solidos, eiusque ministris expensarum nomine trecentorum et triginta solidorum annonam damus, quorum descriptionem etiam huic legi subiecti praecepimus, ut liberalitate fisci contenti alienis abstineant. Ita Dei et nostri diligentes erunt cultores, et tam coelesti quam nostra providentia fruentur, et magistratus negotia facilius magisque secundum leges expedient.

XIII. Damus autem ei, qui magistratum gerit, potestatem, ut iudicibus instet et ad nos referat eaque, quae convenient, per se faciat: ne vel infirmatet vel aliud quid prorsus praetendens nostro de eo [iudicio infirmior appareat. Similiter illi potestatem] damus, publicis literis ad Praesides provinciarum

w) ἄν Fabr. In Cod. Coisl. et Syn. deest. x) τούτων in Synopsi deest. y) Fabr. haud dubie vitio typographi ἀξιμίους. Syn. ἀξιμίους similis vitio. z) ουνιδόμενειν Fabr. et Syn. a) Fabr. cap. 11, habet num. 3. et Syn. num. 15. usque ad verba τιμωρεῖσθαι τούτους. Etiam Theod. habet usque ad verba διδόμενειν ἔξονταν αὐτῷ, qui dicit esse partem cap. 8. b) Syn. προσαγγέλλομένους. c) Hactenus Fabr. et Syn. cap. 7. Nov. 80. exhibent. Reliqua suppeditat Cod. Coisl. d) Theod. δίδωμεν. e) Hoc cap. 8. Nov. 80. apud Fabr. plane deest. Suppeditur et Cod. Coisl. f) ἔλαττον deest in Cod. Coisl. Inserui e textu Novellae et uncis inclusi. g) Cod. Coisl. τοιοῦτο. h) Cod. Coisl. νομίσματα. i) Textus Nov. centum triginta. Sed Haloander νομίσματα τοῦ trecentorum triginta solidorum. k) Fabr. et Syn. διδόμεν. l) Theod. τοιοῦτο. m) Theod. ὀρχοται. n) Theod. add. τοῖς. o) Fabr. ὀρχοται. Ita et Syn. p) Quae uncis inclusa sunt, desunt in Cod. Coisl. Inserta sunt e textu Novellae. Usque ad ἔλαττον φαρεῖ cap. 9. hui. Nov. habet Fabr. et Theod. et Syn. Secundum Theod. pars est capitū 9. hui. tit. In Syn. pars cap. 15. Reliqua sunt e Cod. Coisl.